
40Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.186

PORTARIA Nº 0960, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023

Retorna militar da reserva remunerada para 
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos 
II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019; 
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975, 
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro 
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202300002154726; e

Considerando o teor do Ofício nº 141767/2023/PM, da 
Polícia Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade, a partir de 18 de novembro 
de 2023, o Major PM *468*  CREMILDO DA SILVA SANTOS, 
titular do CPF nº ***.257.841-**, da reserva remunerada, o qual foi 
convocado transitoriamente para o serviço ativo da Polícia Militar por 
meio da Portaria nº 0545/2021/SSP (SEI nº 000022933386).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao 
Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais 
providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#428935#40#497595/>

Protocolo 428935
<#ABC#428757#40#497404>

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO 079/2020
Processo: 202000011001894. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: LÍDER TÁXI AÉREO 
S/A - AIR BRASIL. CNPJ: 17.162.579/0001-91. Objeto: Dilação do 
prazo contratual. Vigência: 12 meses. Valor total: R$ 2.314.287,52 
(dois milhões, trezentos e quatorze mil, duzentos e oitenta e sete 
reais e cinquenta e dois centavos). Recurso: 15000100/Tesouro. 
Data/Outorga: 15/12/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#428757#40#497404/>

Protocolo 428757
<#ABC#428765#40#497414>

EXTRATO DO CONTRATO 157/2023
Processo: 202300016004889. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: QIAGEN Biotecnologia 
Brasil LTDA, CNPJ 01.334.250/0003-92. Objeto: Aquisição de 
insumos para a realização de exames periciais. Vigência: 12 meses. 
Recurso: 27130000/União. Valor total: R$ 25.032,00 (vinte e cinco 
mil trinta e dois reais). Data: 07/12/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#428765#40#497414/>

Protocolo 428765
<#ABC#428768#40#497417>

EXTRATO DO CONTRATO 158/2023
Processo: 202300016004889. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: SAFELAB 
CIENTÍFICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 
50.397.390/0001-53. Objeto: Aquisição de insumos para a realização 
de exames periciais. Vigência: 12 meses. Recurso: 27130000/União. 
Valor total: R$ 93.487,86 (noventa e três mil quatrocentos e oitenta e 
sete reais e oitenta e seis centavos). Data: 05/12/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#428768#40#497417/>

Protocolo 428768
<#ABC#428780#40#497430>

EXTRATO DO CONTRATO 161/2023
Processo: 202200016028530. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: LGI COMÉRCIO 
DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 36.990.073/0001-15. 
Objeto: Aquisição de produtos eletrônicos e de informática. Vigência: 
12 meses. Recurso: 17990142/FEDC. Valor total: R$ 32.400,00 
(trinta e dois mil e quatrocentos reais). Data Assinatura: 15/12/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#428780#40#497430/>

Protocolo 428780
<#ABC#428783#40#497435>

EXTRATO DO CONTRATO 162/2023
Processo: 202200016028530. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: RF PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA, CNPJ 21.308.637/0001-10. Objeto: Aquisição 
de produtos eletrônicos e de informática. Vigência: 12 meses. 
Recurso: 17990142/FEDC. Valor total: R$ 1.195,00 (um mil, cento e 
noventa e cinco reais). Data Assinatura: 12/12/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#428783#40#497435/>

Protocolo 428783
<#ABC#428788#40#497440>

EXTRATO DO CONTRATO 163/2023
Processo: 202200016028530. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: 3D PROJETOS E 
ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, CNPJ 07.766.048/0002-35. 
Objeto: Aquisição de produtos eletrônicos e de informática. Vigência: 
12 meses. Recurso: 17990142/FEDC. Valor total: R$ 45.511,76 
(quarenta e cinco mil, quinhentos e onze reais e setenta e seis 
centavos). Data Assinatura: 15/12/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#428788#40#497440/>

Protocolo 428788
<#ABC#428760#40#497409>

EXTRATO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 67/2023
Processo: 202300007093701. Órgão Gerenciador: Universidade 
Federal do Sul e Sudeste do Pará - UNIFESSPA. Vigência da Ata: 
23/11/2023 a 23/11/2024. Órgão Aderente: Secretaria de Estado 
da Segurança Pública do Estado de Goiás - SSP. Objeto: Cadeiras 
giratórias. Recurso: 15000100/Tesouro. Valor Total: R$ 88.250,00 
(oitenta e oito mil duzentos e cinquenta reais). Fornecedor: 
Tecno2000 Indústria e Comércio LTDA, CNPJ 21.306.287/0001-52. 
Data: 15/12/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#428760#40#497409/>

Protocolo 428760

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#428766#40#497410>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 46/2023

Processo: 202300011038754.
Modalidade: Partícipe ARP nº 04/2023 - CBM/GO.
Contratante: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Contratada: Pinheiro S Veículos LTDA. CNPJ nº: 
01.692.763/0001-03.
Objeto: Aquisição de Viatura Administrativa Tipo Hatch (AV).
Quantidade: 01 (uma) unidade.
Recurso: 100 - Receitas Ordinárias.
Valor Total: R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais).
Vigência: 18/12/2023 a 18/12/2024.

Washington Luiz Vaz Júnior - CEL QOC
Comandante Geral do CBMGO

<#ABC#428766#40#497410/>

Protocolo 428766

Diretoria Geral de Administração Penitenciária
<#ABC#428752#40#497402>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 402/2023-DGPP

Processo: 202100007012379. O DIRETOR-GERAL 
DE POLÍCIA PENAL DO ESTADO DE GOIÁS RESOLVE: Art. 
1º.  Designar o servidor Valteir Rodrigues de Oliveira, CPF 
n° XXX.884.581-XX, para exercer a função de gestor titular do 
Convênio nº 044/2021, objeto do processo N° 202100007012379, 
e a servidora Elizangela de Souza Taveira Gomes, CPF n° 
XXX.666.851-XX para exercer a função de gestora suplente nos 
impedimentos e ausências do gestor titular. § 1º O Convênio 
tem por objeto a mútua cooperação entre os partícipes, para a 
consecução de finalidades de interesse público e recíproco, com o 
fim de propiciar meios de garantir assistência efetiva ao município 
de Turvânia - GO, no tocante às atividades de segurança pública, 
mormente no que diz respeito à prevenção, repressão de delitos 
e ações de Defesa Civil, resposta e prevenção a desastres. Art. 
2º. Estabelecer as funções dos Gestores do convênio. Art. 3º. 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 29d57a04


